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POMOSTÓWKI:  TRWA  AKCJA  „PRZERÓBKI” 
 

KOMUNIKAT 
 
Wobec faktu, iŜ do Komi-

tetu Protestacyjno-Strajko-
wego Związku Zawodowego 
„PRZERÓBKA” wpływają od 
poszczególnych spółek wę-
glowych pisma w sprawie 
ustalenia terminu rozpoczęcia 
wspólnych rokowań w ramach 

wszczętego sporu zbiorowego oraz konieczności wyjaśnie-
nia wszystkich niejasności związanych z formalno-prawnym 
jego prowadzeniem, to informujemy, Ŝe:  

• zapowiedziany na dzień 29 grudnia 2008 r. termin 
przeprowadzenia dwugodzinnego strajku ostrze-
gawczego zostaje przesunięty do czasu zakończenia 
niezbędnych rokowań i mediacji w trybie i na zasadach 
ustawy o rozwiązywaniu sporu zbiorowych,  

• równocześnie ulega przesunięciu termin zapowie-
dzianego na dzień 5 stycznia 2009 r. strajku bezter-
minowego, którego dzień ogłoszenia zostanie podany z 
pięciodniowym wyprzedzeniem,  

• pomimo braku oficjalnej zgody na przeprowadzenie 
referendum, to zobowiązuje się wszystkich przewodni-
czących, którzy w dniach 19-22 grudnia 2008 r. nie 

przeprowadzili referendum wśród pracowników prze-
róbki mechanicznej węgla do jego niezwłocznego i 
bezwzględnego przeprowadzenia.  

Przypominamy, Ŝe z dniem 21 listopada 2008 r. Zarząd 
Krajowy ZZ „PRZERÓBKA” wszczął wielozakładowy spór 
zbiorowy z pracodawcami, którego fundamentalnym podło-
Ŝem jest obrona naszych uprawnień emerytalnych oraz pra-
wa do godziwych warunków pracy i płacy. Nasz spór jest 
kwestionowany przez pracodawców, którzy stosując for-
malno - prawne kruczki, chcą się wymigać z ustawowego 
obowiązku niezwłocznego przystąpienia do wspólnych 
rokowań i mediacji. Doszło nawet tego, Ŝe nie wyrazili nam 
zgody na przeprowadzenie referendum.  
 
Dlaczego spór z pracodawcami, a nie z rządem?  

PoniewaŜ w Polsce nie ma prawnej moŜliwości toczyć 
sporu zbiorowego z rządem, lecz tylko i wyłącznie z praco-
dawcami. Na pozór mogłoby się wydawać, Ŝe pracodawcy 
nie są właściwym adresatem wszystkich naszych Ŝądań. 
Pozory jednak mylą. OtóŜ organizacje pracodawców w tym 
między innymi Konfederacja Pracodawców Polskich (KPP), 
w skład której wchodzi równieŜ Związek Pracodawców 
górnictwa Węgla Kamiennego - takŜe powiadały się za 
wydłuŜeniem wieku emerytalnego przeróbkarzom i skaza-
niem nas głodowe pomosty. Niech zatem stworzą odpo-
wiednie warunki do doŜycia do wieku emerytalnego.  
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Czego Ŝądamy:  
• dodatkowej premii w wysokości 1000 zł średnio na 

kaŜdego zatrudnionego - górnictwo węgla kamiennego 
uzyska w roku 2008 znacznie lepsze wyniki finansowe 
pomimo spadku wydobycia niŜ w roku 2007, które są 
wyŜsze o 770 mln zł netto, dlatego 121 mln zł (ok. 
16%) - z tej sumy winno trafić do kieszeni pracowni-
ków,  

• podwyŜszenia i ujednolicenia wartości posiłków profi-
laktycznych do wysokości 17 zł nie moŜe być tak, aby 
za pracę w tych samych warunkach szczególnie uciąŜ-
liwych w kaŜdej ze spółek węglowych, była róŜna war-
tość posiłków profilaktycznych np. w Kompanii - 11,3 
zł, a w KHW - 14,5 zł, dlatego konieczne jest ujednoli-
cenie tej wartości na proponowanym przez nas pozio-
mie,  

• dodatkowego płatnego urlopu zdrowotnego z tytuły 
wykonywania pracy w szczególnych warunkach - w sy-
tuacji kiedy wielu pracowników zatrudnionych w 
szczególnych warunkach lub w szczególnym charakte-
rze pozbawionych zostało uprawnień emerytalnych, to 
konieczne jest ustanowienie dodatkowego urlopu dla 
podratowania ich zdrowia.  

• ustanowienia urlopu przedemerytalnego dla wszystkich 
zatrudnionych pracowników w szczególnych warun-
kach lub w szczególnym charakterze:  
Uwaga: z tego urlopu będą mogli skorzystać zarówno 
pracownicy zatrudnieni pod ziemią jak i na powierzchni 
ze szczególnym uwzględnieniem przeróbkarzy, którym 
w skutek wejścia w Ŝycie ustawy o emeryturach pomo-
stowych z dniem l stycznia 2009 r. do nabycia upraw-
nień emerytalnych będzie brakować nie więcej niŜ pięć 
lat.  

 
Dlatego zwracamy się do wszystkich Przeróbkarzy, aby 

czynnie włączyli się do naszej wspólnej walki, bez względu 
na przynaleŜność związkową lub jej brak. Wielu wmawia 
nam, Ŝe na walkę juŜ jest za późno. Wszystko stracone itd. i 
itp. Ale to nie prawda, bo właśnie teraz kiedy:  
� kaŜe się nam 5 lat dłuŜej pracy, aby przejść na głodowe 

pomosty,  
� chce się wyciąć przeróbkę z zakładu górniczego,  
� chce się uciszyć przeróbkarzy, aby nie dopominali się o 

godziwe warunki pracy i płacy,  
 
- Musimy wspólnie powiedzieć nasze zdecydowane - 
NIE!  

 
Jak tego nie zrobimy to rządzący pomyślą, Ŝe nam 

wszystko pasuje. Uchwalone ustawy moŜna przecieŜ 
zawsze zmienić. TakŜe odpowiednie zabezpieczenia pra-
cownicze moŜna wprowadzić w formie zapisów układo-
wych. Musimy jednak wziąć sprawy w swoje ręce. Nie 
liczmy na innych, liczmy na siebie! Jeśli inni chcą nam 
pomóc, to serdecznie zapraszamy do wspólnej i zdecy-
dowanej walki.  

Za Komitet  
Protestacyjno-Strajkowy Związku 

 
Przewodniczący 

ZZPZZMWwP „PRZERÓBKA” 
Sławomir Łukasiewicz 

 
Katowice, dnia 28 grudnia 2008 r.  

OBRADOWAŁA  
RADA KRAJOWA ZZG 
 

22 grudnia br. obradowała Rada Kra-
jowa Związku Zawodowego Górników w 
Polsce.  

Rada Krajowa z oburzeniem odniosła się do ustawy o eme-
ryturach pomostowych uchwalonej przez Sejm. Wskazywano 
na wiele zagroŜeń, jakie niesie ona z sobą. 

- JuŜ sama wysokość wypłacanych pomostówek z pewno-
ścią doprowadzi do protestów - przewidywał w rozmowie z 
portalem wnp.pl Wacław Czerkawski, wiceprzewodniczący 
Związku Zawodowego Górników w Polsce. 

Rada Krajowa ZZGwP wskazała na liczne problemy czeka-
jące górnictwo w 2009 roku. Górnicy niepokoją się o losy 
spółek węglowych. Nie wiedzą na przykład, co będzie z Kato-
wickim Holdingiem Węglowym, który pierwotnie miał w 2009 
roku debiutować na giełdzie. 

Od nowego roku rozpoczną się negocjacje płacowe w gór-
nictwie. - Obawiamy się, Ŝe spółki węglowe będą wszystko, z 
automatu, zrzucać na kryzys, co moŜe się przyczynić do po-
wstawania konfliktów - mówi Wacław Czerkawski. 

Jerzy Dudała (wnp.pl) 
________________________________________________ 
 

LIST POLSKIEJ PARTII  
SOCJALISTYCZNEJ  
W SPRAWIE EMERYTUR 
POMOSTOWYCH 

 
Jan Guz 
Przewodniczący OPZZ 

 
Sejm RP odrzucił weto Prezydenta RP do rządowej ustawy 

o emeryturach pomostowych. Dokonał tego głosami rządzącej 
koalicji: Platformy Obywatelskiej i Polskiego Stronnictwa 
Ludowego oraz głosami posłów Lewicy - wybranych do parla-
mentu, aby bronić praw ludzi pracy i emerytów, aby przeciw-
stawiać się neoliberalnej, sprzecznej z interesami ludzi pracy 
polityce rządzącej prawicy.  

Decyzję o wsparciu rządzącej koalicji w sprawie odrzucenia 
weta Prezydenta, posłowie Lewicy podjęli wbrew wcześniej-
szym zapewnieniom liderów SLD, Ŝe będą popierać związki 
zawodowe w ich słusznej walce o prawa pracownicze.  

Ta zaskakująca, niezrozumiała i szkodliwa dla całej lewicy 
społecznej decyzja liderów SLD, którzy - jak się wydawało - 
współdziałali ze związkami zawodowymi, stawia pod znakiem 
zapytania ich uczciwość ideową i polityczną oraz lojalność 
wobec wyborców.  

Obowiązkiem partii i środowisk lewicowych jest opowia-
danie się po stronie pracowników i wspieranie związków za-
wodowych.  

Polska Partia Socjalistyczna popiera i solidaryzuje się ze 
stanowiskiem OPZZ w związku z przyjęciem przez Sejm rzą-
dowej ustawy o emeryturach pomostowych.  

Polska Partia Socjalistyczna nie odstępuje od zasad i warto-
ści określonych w naszym statucie i deklaracji ideowej, dąŜy do 
sprawiedliwości społecznej i dlatego niezmiennie stoi po stro-
nie ludzi pracy i po stronie związków zawodowych walczących 
o ich prawa.  

Przewodniczący 
Rady Naczelnej PPS 

Bogusław Gorski 

Warszawa, 23 grudnia 2008 r. 
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